PARÁGRAFO ÚNICO –  As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias
supervenientes, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO

Dá-se a este contrato valor total estimado de R$ 511.571,40 (quinhentos e onze mil quinhentos e setenta e um reais e
quarenta centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA - DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado, fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos do Termo de Referência, do
cronograma de execução do contrato e da legislação vigente, respondendo o inadimplente pelas consequências da inexecução

[...]

CONTRATADA, comprovar a sua regularidade mensalmente, sendo essa condição imprescindível para realização do
pagamento dos créditos da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total estimado de R$ 511.571,40 (quinhentos e onze mil
quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos), devendo ser pago diretamente na Conta Corrente de n° 8464-6 e
Agência de nº 1186 de titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo estado, salvo exceções a
serem analisadas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A CONTRATADA deverá encaminhar a fatura para pagamento ao IVB, sito à Rua Maestro

[...]

levantamento sugere que o serviço de transporte contratado contemple até 10 horas de duração, que poderia ocorrer em situação
de congestionamento ou algum possível incidente.

7.7 – Volume de serviços contratados:
7.7.1 De acordo com as características de acondicionamento e empilhamento apresentadas neste termo, o volume máximo a ser
transportado seria de 16.000 (dezesseis mil) ampolas de soro. Considerando que o IVB possui capacidade de fabricação de
27.102 (vinte e sete mil, cento e duas) ampolas por mês. Pode-se considerar um volume médio de 1 transporte a cada 15 dias.
Para um contrato anual, poderá ser previsto uma média de 30 transportes, considerando necessidades excepcionais de transportes
complementares. Este cálculo é aplicado para uma rota média de 435 a 500 km de percurso.